BosBpar ToBapa 1 NpeTeH3uu no ka4yecTy

Bo3Bpat ocyLLecTBNAETCS B COOTBETCTBIM C 3aKOHOAATENLCTBOM PO:

BosBpar ToBapa Haanexallero kayecTsa.

Bbl MOXeTe 0TkasaTbCsi OT KynneHHoro ToBapa B Teuenue 14 aHeir, a B cnyyae
3aka3a Yepes MHTEpPHET Unu Mo TenedoHy - B Nioboe Bpems 10 ero oTnpask1 ¢
nony4enus Bamu, a nocne nonyyenns - B Teverme 7 gHewt (Ctatbs 26.1 3akona o
3alwute npae notpebuteneit). Bosspar ToBapa Hapnexajero kayectsa
BO3MOXEH B CIy4ae, eCnivt CoxpaHeHbl ero ToBapHbIi BuA, (ynakoeka, sipnbiku),
noTpebuTenbCkMe CBOMCTBA, @ Takke AOKYMEHT, NOATBEPKAAOWMA hakT 1
YCIOBMs MOKYMKN yka3aHHOTO ToBapa (TOBapHbIN Ui KaCCOBbIN Y€K, ToBapHast
HaknagHas). [lna Bo3BpaTa ToBapa Takxe HEOOXOAUM [OKYMEHT,
YAOCTOBEPSIOLMIA MMYHOCTb. [pu OTkase MnM BO3BpaTe ToBapa Haanexallero
kayecTBa BO3BpALyaeTCs AEHEXHas CymMMa, ynnayeHHas 3a ToBap, 3a
VCKIIOYEHNEM HaLUMX PacXofioB Ha AOCTaBKY OT MOTpebuUTens BO3BPaLLEHHOrO
TOBapa, He Mo3fHee, YeM 4Yepes [ecATb [Heil CO AHS NpeabsBneHUs
notpebuTenem cootsetcTaytolero Tpebosanus (Ctatbs 26.1 3akoHa o 3alumute
npae notpebuteneit).

BosBpaT ToBapa 1 peTeH31y No ToBapy HeHaAneXallero kayecTsa.

Moa TOBapoM HeHaanexaliero kayecTea MOHMMAETCs TOBap, KOTOPbI
HeuCrIpaBeH W He MOXeT oBecneunTb MCMONMHEHWe CBOMX (DYHKLMOHAMbHbIX
Kka4yecTB. MonyyeHHbIN TOBap AOMKEH COOTBETCTBOBATL OMUCAHMIO HA CailTe.
ToBap 0TNMYaKLLWICS 3MeMEHTaMM BHELUHETO BUAA, ODOPMIIEHNEM U OTTEHKaMM
LBeTa OT MPeACTaBMEHHbIX B ONUCAHWM He SBMSETCS HEUCTIPaBHBIM UMK He
(yHKUMOHanbHbIM. Ecnn Bam Gbin nepesaH ToBap HeHaanexalyero kayecTsa, v
OHO He 6bINo 3apaHee OroBOpeHO MpoaaBLioM, Bbl BrpaBe BOCMONb30BATHCS
nonoxexusmu ct. 18 3akoHa o 3awwte npas notpeGuteneit. Bol Bnpase
0TKa3aTbCA OT MCMOMHEHUS [OroBOPa KyNnW-Mpojaxy, BO3BpaTUTb TOBap
HeHaanexallero kayectsa W notpeboeaTb BO3BpaTa yrnayeHHoit 3a ToBap
AEHexXHo cymmbl. [lioBble M3 nepeumncnieHHbix TpeboBaHmil AOMKHbI BbiTb
npeabABNEHb Bamu B nCbMEHHOI hopMe NOCPeICTBOM 3anosHeHHs! 3asBNeHIs
B cBOGOAHONM (hOpMe C ykasaHMeM CyTu mpeTeHaun. TpeGoBaHus O Bo3BpaTe
ynnayeHHoi 3a TOBap AEHEXHO CyMMbI MOANEXAT Y0BMETBOPEHHIO B TeYeHMe
10 AHeit co AHS NPpeAbSBNEHNs COOTBETCTBYHLLErO TpeboBaHus (CT. 22 3akoHa
P® "0 3awure npas notpebutenei”).

MVErC

Max.80kg

MacnopT nsgenus
Passport product

PEUITIUHIU
ROOF RAILS

Toyota-HIGHLANDER

0244-02
0244-11

0244-23 ,
all

TY 4591-001-81846629-2008

FapaHTMMHBIM Ccpok Ha u3apenue 12 mecsues. [pou3BoaUTeNb rapaHTUPYeT COOTBETCTBUE W3AENMUA XapaKTepUCTMKaM, YKa3aHHbIM B
nacnopre, B Te4YeHWE rapaHTUNHOTO CPOKa, NPy cobnioaeHUM TpeboBaHNIA MO YCTaHOBKeE M AKCNNyaTauuu. FapaHTUA CHUMaeTCs, ecnu AedekTbl BO3HNKNYN NO
BUHe NOTPeOUTENA UK TPETBMUX NNLL, B pe3ynbTaTe HapyLeHNs NpaBui TPAHCNOPTUPOBKM, XPaHEHUS!, MOHTaXa, YCINIOBUIA IKCTTyaTaLMm, a TakKe BHECEHMS!
M3MeHeHuI 1 AoPaboTOK B KOHCTPYKLIMIO 63 coriacoBaHus ¢ npousBoautenem. pousBoauTenb He HeCET OTBETCTBEHHOCTH 3a HaHeCEHHe ylep6a 300POBLI
UNM UMYLLECTBY TPETLUX JIUL| B pe3ynbTaTe HenpaBUIIbHOrO XPaHeHUs U akcnnyaTaumm usgenus. Cpok cryx6bi uspenus 3 roga.

MpounssopgeHo / Produced

000 “AstollonumepCepauc’, Poccusi,

445043, r. TonbatTy, yn. KommyHansHas 39, ocuc 403,
+7(8482)75-82-77; 75-82-76. E-mail: aps8482@gmail.ru.
LLC "AvtoPolimerServis"

445043, Russian Federation, Togliatti, Kommunalnaya st., 39,
t./fax +7 8482 758277, E-mail: aps8482@gmail.ru.
www.aps163.ru

MHCTPYKLUMA NO YCTAHOBKE / FITTING INSTRUCTIONS

BAXXHO! [laHHbIN BUA n3aenus npeaHasHadeH ans yctaHoBku Ha asTomobunb Toyota HIGHLANDER 111U50 Bbinyck ¢ 2013r
Ha BHyTpeHHel CTopoHe Npodhuns pernuHra iMeeTcs nas Ans ycTaHoBKW nonepeymH. WnpuHa yctaHosku nonepeynH 4o 1000Mm.

YcTaHOBKa foMmKHa NPOU3BOAUTCS Ha YNCTOM CyXOM aBToMobune!

1. B MonamHrax Ha Kpbilie aBTOMOOUNS UMETCH  3arnyLukv (Mo YeTbIpe C Kakao CTOPOHbI), HauMHas OT N06OBOro CTekna BTOPYH (MPSIMOYTONbHYHK) 1 YETBEPTYIO
(kBappaTHYI0) HeOBXOAMMO AEMOHTUPOBATL. B OTKPBIBLUMXCS KOMOALAX MOA BTOPOW (MPSIMOYroMbHON) 3armyLuKoi Mexay ronoBkamu 60nToB uMeetcs pessba, a nog
4eTBEpTOM (KBaApaTHOM) 3arnyLUKoi HeobX0ANUMO BbIBEPHYTL 6ONT 13 pe3bbbl.

2. HaHecTv repMeTuK-NpoKnazKy BOKPYT ykasaHHbIX pe3bboBbIX 0TBEPCTHN.

BHUMAHME! Pa6oTbI no repmeTM3auyumn He06X0AUMO BbINOSHUTL C 0COOOM TLaTeNIbHOCTbHO!

3. YCTaHoBUTL OCHOBaHWS! KPOHLUTEHOB Kak yka3aHo Ha cxeme (MeTkamu k cebe). BcTaBuTb B 0TBEPCTUS NepeaHnx KpoHLTeHoB BUHT M8x20 ¢ rpoBepamu B cbope, a B
OTBEPCTUSA 3aAHNX KPOHLLTENHOB BUHTLI M8X50 ¢ rppoBepom B cOope 1 3aTSHYTb WX LLIECTUTPAHHBIM KIOHOM. B MOMEHT 3aTshKKW KDOHLUTEH HEOHXOAMMO NPUAEPXKIBATD,
4T06bI €10 BEPXHIE Nanky 6bINv pacnonoXeHs! napannenbHO NPSIMOYroNbHLIM OTBEPCTUSIM MOTZVHTA.

4. CBepxy 0CHOBaHMIA KPOHLUTENHOB YCTAHOBUTb NNACTUHbI C ABYMS OTBEPCTUAMM 1 raikol. [anka AormkHa ObiTb pacnonoxeHa cHudy. 3adukcupoBaTh NIacTuHy Ha
OCHOBaHWY NPV NOMOLLY BUHTOB CO CTOMOPHBLIMY Laiibamu.

5. YCTaHOBUTb PEMNUHIY Ha KPbILLY, COBMECTVB OTBEPCTME B NPOhne C pe3bbami Ha yCTaHOBMEHHBIX KPOHLLTEAHAX.

6. Mopcobpatb kpenexHble BUHTBI MBX25 co CTONOPHBLIMM LWaibamu. YCTaHOBUTb BUHTbI B KPENEXHble OTBEPCTUS B PEMNMHIAX N HAXMBWTL MO TPU BUHTA C KaXKooM
CTOPOHbI aBTOMOGUNIS. 3aTEM OKOHYATENBHO 3aTSIHYTb BCE BUHTbI MPY NMOMOLLY LIECTUTPAHHOTO KITiova.

5. B BepxHWil na3 Ha npocnnsx peinnHroB HeobXoAMMO YCTaHOBUTL 3NACTUYHYHO BCTaBKy. [1ns 3TOM Lenu, Ha npounsx Bosne obTekaTenelt eCcTb TEXHOMOTNYECKME
pacLUMpeHws, B KOTOpble HEOOXOAMMO 3aBECTY MACTUYHY0 BCTABKY (CTOPOHOMN CO CPe3aHHbIMU 3amnmeymnkamy -“a3blukoM”) 1 3a “A3bl4oK” BCTaBKM NMPOTSHYTL ero BAOMb
BCeW ANnHbI Npodnns peinnHra. KoHsl npodnns 4omkHbI 6bITb 3anpaBneHHbIMY nof obTekaTenu Ha 15-20mMm. Manuwkv npodwns nepeq, 3anpaekoii nog obTekatenu
06pesatb 40 HE06X0ANMON ANNHI.

KOMMJIEKT MOCTABKM:
PeiinuHr B cbope npas./neB.. - 1wT./1wT.; KpoHLWTeHbI B cOope - 41T.; BUHT M8x20 - 21wT.; BUHT M8X50 - 21WT.; BUHT M6X25 - 41UT.; Lainba-rposep - 41uT.;
Llaiba cTonopHas - 41UT.; Kntod wecTurpaHHblin SMM - 11UT.; Kntod wecturpaqHbiin 4mm - 11UT.; BeTaska B npodunb - 21T.; FepMeTuk - 1wr.

ﬁX 2 (M8x20%x 1 F( 1 5wm) max 1 (4mm)

X4 HX 2 (M8x50) ﬁx 4 vex25) ©X 4 © x4




CXEMA YCTAHOBKM / FITTING INSTRUCTIONS

T4MM AN ‘g}-‘? _’Yﬂaﬂ"'l'b
7 T M6x25 -~

- ° wanba cronopHan -’

7 M8x20 .
= rposep 8

<
yaanuTtb *v =

neBasi(BoAMTeNbCKas CTOPOHA)
NEPEQ




	Страница 1
	Страница 2

